
© Fakulta ekonomicko-správní Posudek vedoucího bakalářské práce 

Garant formuláře: proděkan pro studium a pedagogickou činnost H1.0104 / F001 / B 

Identifikace záznamu: 

Agenda závěrečných prací  ..................................................................  1 / 2 

N
a
p
o
sl

ed
y 

vy
ti

št
ěn

o
 1

1
.1

.2
0
2
4
 1

6
:0

1
 

Posudek vedoucího bakalářské práce 

Student:  Malá Martina 

Číslo studenta:  E20178 

Název bakalářské práce:  Analýza specifik při uvádění respirátorů na trh v době pandemie COVID - 19 

Cíl práce: Cílem bakalářské práce je analýza vybraných specifik při uvádění respirátorů na trh                     

v době pandemie COVID – 19. Bude zkoumána reakce veřejných orgánů a související 

právní úprava. Na základě výsledků výzkumu bude provedena diskuse a formulovány 

závěry.   

Vedoucí práce: Ing. Jan Fuka, Ph.D. 

Studijní program: Hospodářská politika a veřejná správa 

Akademický rok: 2023/2024 

Náročnost tématu 

 
výborně velmi dobře vyhovující nevyhovující 

nelze 

hodnotit 

Teoretické znalosti ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Vstupní údaje a jejich zpracování ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Použité metody ☐ ☐ ☒ ☐ ☐ 

Kritéria hodnocení práce 

 
výborně velmi dobře vyhovující nevyhovující 

nelze 

hodnotit 

Stupeň splnění cíle práce ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Původnost zapracování tématu ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Adekvátnost použitých metod ☐ ☐ ☒ ☐ ☐ 

Hloubka provedené analýzy 

(ve vztahu k tématu) 
☐ ☐ ☒ ☐ ☐ 

Logická stavba práce a rozsah ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Práce s českou a zahraniční 

literaturou včetně citací 
☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Formální úprava práce 

(text, grafy, tabulky) 
☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Jazyková úroveň 

(styl, gramatika, terminologie) 
☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Využitelnost výsledků práce 

 vysoká střední nízká nelze hodnotit 

Pro teorii ☐ ☒ ☐ ☐ 

Pro praxi ☐ ☒ ☐ ☐ 



© Fakulta ekonomicko-správní  Posudek vedoucího bakalářské práce 

Garant formuláře: proděkan pro studium a pedagogickou činnost

  H1.0104 / F001 / B 

Agenda závěrečných prací 2 / 2 

Ostatní připomínky k práci 

Bakalářská práce se zabývá činností veřejných orgánů v době pandemie covid-19 v souvislosti se zaváděním 

ochranných pomůcek – respirátorů. Po úvodní kapitole jsou popsány základní pojmy a oblasti, které souvisí                          

s daným tématem, tedy zejména veřejná správa, ochranné pomůcky a další vybrané okruhy týkající se obecného 

vymezení problému. Následuje stručný popis použitých metod. Další kapitola otevírá charakteristiku související 

legislativy, následuje podrobnější popis opatření veřejných orgánů při zavádění respirátorů na trh v kontextu 

proběhlých covidových vln. Text je zakončen shrnutím, diskusí výsledků a závěrem. Práce otevírá téma, které má 

potenciál přinést zajímavá zjištění. Je třeba konstatovat, že text má především deskriptivní charakter,                                

což s ohledem na zadání není překvapením. Značná část práce je tedy postavena na zpracování dostupných zdrojů. 

Výzkum je tak proveden zejména prací se zdroji, jejich kombinováním, interpretováním, komentováním, dílčím 

komparováním a vyvozením některých závěrů. Toto odpovídá pojetí práce a odráží se rovněž v míře podobnosti 

při kontrole v Theses.cz. V tomto ohledu lze ocenit úsilí a pečlivost, s jakou autorka studovala a zpracovala 

dostupné zdroje a samostatnost s jakou k věci přistoupila. Práci tak lze považovat za poměrně vyčerpávající studii 

toho, co vykonávaly zvolené orgány v jednotlivých covidových vlnách, pro úplnost je zde uváděn kontext 

významných milníků i oblast právní úpravy. Samozřejmě by bylo možné jít v některých oblastech více do hloubky, 

zajímavé by bylo zabývat se např. pouze právní úpravou, případně zvolit některý orgán a věnovat mu detailní 

pozornost včetně terénního šetření, ale s ohledem na zadání je možné považovat zvolený postup za adekvátní. 

Zlepšit by bylo možné shrnutí výsledků, formulaci a diskusi závěrů – obsahově i interpretačně. Bakalářská práce 

je po formální stránce v pořádku, i když v tomto ohledu lze nalézt ne příliš významné nedostatky. Logické 

provázání textu je adekvátní a struktura standardní. Lze vytknout občasné gramatické a stylistické nepřesnosti. 

Práci na základě uvedeného doporučuji k obhajobě. 

Vyjádření k výstupům ze systému Theses 

Systém uvádí nejvyšší míru podobnosti 30%. Lze uvést, že práce není plagiát. 

Otázky a náměty k obhajobě 

1. Jaké jsou přínosy a nedostatky zákona č. 94/2021 Sb., o mimořádných opatřeních při epidemii onemocnění 

covid-19 a o změně některých souvisejících zákonů? 

 

2. Přibližte více problematiku distribuce roušek a respirátorů Českou poštou a s ní související spory ohledně 

kompetencí, které se týkaly kontroly a nejasností v jejich označení. 

 

Závěrečné hodnocení 

Práci doporučuji k obhajobě. 

Tuto bakalářskou práci navrhuji hodnotit známkou: C 

 

V Pardubicích 10.1.2024 

Podpis  ..................................................................  


